みえ生と死を考える市民の会 平成 30年度総会についてのお知らせ

日 時  平成 30年 5月 13日(日)

 13:30から （13時 受付開始）

場 所  三重県総合文化センター

（文化会館２階）大会議室

 当会の基本的な方向を決定するための

大切な総会です。ぜひともご都合を調整

いただき、ご参加をよろしくお願い申し

上げます。同封ハガキの、お返事を

お待ちします。

参加困難な場合は、総会成立のために、

委任状欄の記載もお願い申し上げます。

 ミニ講演会のお知らせ（総会後の会場にて。一般公開）

 14:30から 16:00まで予定 （14時 受付開始）

講師
や  だ  しゅんりょう

矢 田  俊 量 先生

演題  お寺ルネサンス

「お寺は生きる人のために」

（お写真とご略歴等は、

 「まいてら」ホームページより転載）

1963 年桑名市生まれ。名古屋大学大学院理学研究科修了。理学博士。生命科学の研究者が尊いご仏

縁により僧侶に転身。向きあう対象は「生命」から「いのち」へ。専門はグリーフサポート。龍谷大学非常勤

講師。

生老病死四苦八苦の中で最も厳しいとされる「愛別離苦」を対象に、グリーフサポートに取り組み各種団

体・公的機関でサポート活動を続け１７年。「いのち」に向き合う現代の宗教者のカタチを模索しています。

三重県桑名市西矢田町 27-2、浄土真宗本願寺派の走井山 善西寺（はしりいざん ぜんさいじ）住職。

ご活動は、ホームページ  http://mytera.jp/tera/zensaiji30/  に詳しく掲載されています。

大会議室